



ANDRZEJ F. DZIUBA  
BISKUP ŁOWICKI

Łowicz, dnia 20 września 2023 roku

L. dz. 2106/2023

Szanowne Panie,

„Widzimy w Kościele dobrą Matkę, wskazującą nam drogę, którą mamy przejść w życiu, Matkę, która zawsze umie być cierpliwa, miłosierna, wyrozumiała i potrafi umieszczać nas w rękach Boga” – to słowa papieża Franciszka wygłoszone podczas katechezy 19 września 2013 roku na Placu św. Piotra w Rzymie.

W miesiącu szczególnie poświęconym Maryi, do której uciekamy się w codziennej modlitwie różańcowej, po raz dziesiąty w naszej diecezji odbędzie się Diecezjalna Pielgrzymka Kobiet. Wydarzenie to wpisuje się w historię wciąż młodej diecezji łowickiej. Cieszę się, że w tym roku organizatorzy na miejsce Waszego, naszego spotkania wybrali bazylikę katedralną w Łowiczu. Miejsce to jest dla mnie szczególne. Od 19 lat jest to dom Boży, który został mi powierzony. To stąd, z Matki Kościołów, od wieków wychodziły pielgrzymki, które budowały i budują wiarę tak wielu pokoleń. Tu modlili się królowie, biskupi i prymasi, ale także rzesze pobożnych kobiet i mężczyzn. W żarliwych modlitwach niewiasty powierzały siebie i swoje rodziny. A dzisiaj, wołam organizatorów, bazylika katedralna – Matka Kościołów diecezji łowickiej będzie Was, drogie Panie, oczekiwać. Dlatego zapraszam Was do wzięcia udziału w tym wydarzeniu, które odbędzie się w wyjątkowym dniu, w 355. rocznicę konsekracji, czyli narodzin tego kościoła.

Zawsze to ja do Was przybywałem, a teraz zapraszam Was do siebie. Będę czekał na każdą z Was. Ośmielam się mieć do Was wielką prośbę. Przybywając do Łowicza nie pielgrzymujcie same. Zabierzcie swoich mężów i synów, ojców i braci. W ten sposób zechciejcie włączyć najbliższych w swoje doroczne spotkania z Matką Jezusa.

Spotkajmy się wszyscy razem 14 października, o godzinie 8.00 w kościele parafialnym pw. Chrystusa Dobrego Pasterza, który wzniesiony został na placu celebry papieskiej pielgrzymki z 1999 roku. Stamtąd wraz ze św. Janem Pawłem II, Waszym Patronem i świętymi kobietami czczonymi w diecezji, nawiedzając łowickie kościoły, dojdziemy do Księżnej Łowickiej, którą jako Matkę czcimy w bazylice katedralnej.

W oczekiwaniu na spotkanie

Wasz biskup